
 

 

Kielce, 14 sierpnia 2020 r. 

GM-VI.0003.21.2020 

 

 

Szanowny Pan  

Marcin Piętak  

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację z dnia 3 sierpnia br. w sprawie rozważenia możliwości 

ogłoszenia kolejnego naboru konkursu na finansowanie kapitału obrotowego dla 

przedsiębiorców z uwzględnieniem uwag zawartych w złożonej  interpelacji. 

 

Szanowny Panie Radny, 

informuję, iż kryteria wyboru projektów w zakresie wsparcia utrzymania działalności  

w sytuacji nagłego niedoboru lub braku płynności mikro i małych przedsiębiorstw w ramach 

RPO 2014-2020  (wsparcie na kapitał obrotowy dla mikro i małych przedsiębiorstw) zostały 

stworzone na podstawie dokumentacji przygotowanej dla wszystkich regionów przez 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, które przeprowadziło analizę sytuacji w kraju 

oraz stworzyło wyliczenia stawki jednostkowej jednakowej dla całego kraju i określiło,  

że 30% spadku obrotów jest wystarczające aby ubiegać się o wsparcie. Departament 

Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

przeprowadził analizę wprowadzenia kryterium punktowego dot. wyższego spadku obrotów, 

jednakże prowadziłoby do wyeliminowania przedsiębiorców, którzy odnotowali najniższe 

spadki a to byłoby niezgodne z wytycznymi otrzymanymi z Ministerstwa. 

Jednocześnie informuję, iż obecnie przygotowywana dokumentacja konkursowa  

dot. naboru na wsparcie kapitału obrotowego dla mikro i małych przedsiębiorstw zakłada 

wydzielenie dostępnej alokacji na konkurs tylko dla przedsiębiorstw, które prowadzą jako 

przeważającą działalność gospodarczą wymienioną w Rozdziale 4 § 5 ust. 1. pkt. 1) 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego oraz Rozdziale 4 § 8. ust. 1. pkt. 1)  



 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, tj.  

• Dział 55 Usługi związane z zakwaterowaniem 

• Dział 56 Podklasa 56.10.A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne 

• Dział 56 Podklasa 56.30 Przygotowywanie i podawanie napojów 

• Dział 59 Podklasa 59.14.Z Działalność związana z projekcją filmów 

• Dział 82 Podklasa 82.30.Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw  

i kongresów 

• Dział 90 Działalność twórcza związana z kulturą i rozrywką 

• Dział 93 Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna 

• Dział 96 Podklasa 96.02.Z Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne 

• Dział 96 Podklasa 96.04.Z Działalność usługowa związana z poprawą kondycji 

fizycznej 

• Dział 96 Podklasa 96.09.Z Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej 

niesklasyfikowana – związana z działalnością salonów tatuażu i piercingu.  

Pragnę również poinformować, iż w każdym z regionów, poza województwem mazowieckim, 

podstawowym kryterium wyboru jest czas złożenia wniosku.  

Rozumiem, że to może budzić wątpliwości, jednak to jest jedyne rozwiązanie, które pozwoli 

w sposób skuteczny i szybki wybrać wnioski do dofinansowania i jest ono stosowane  

w zasadzie w każdym regionie.  

 

Z poważaniem 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

 

Andrzej Bętkowski 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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